## B FESTA NOVEMBRIS.

DIE XI.

IN FESTO SANCTI MARTINI EPISCOPI.

Ad Vesperum.

*Lauda. Confessionem et decorum. Sono. Confitebor tibi. Antiphona. Confitebor tibi Domine in toto. fol. clxix. Lauda. Confitebor Domino. fol. clxxxi.*

Hymnus.

Martine Confessor Dei

Valens vigore spiritus,

Carnis fatiscares artubus

Mortis futuræ præscius:

Qui pace Christi affluens,

In unitate Spiritus,

Divisa membra Ecclesie

Pacis reformas unicæ:

Quem vita fert probabilem,

Quem mors cruenta non tædet,

Cum calidi versutiam

In mortis hora derogas.

Hæc plebs, fide promptissima,

Tui diei gaudia

Votis colit fidelibus;

Adesto mitis omnibus.

Per te quies sit temporum,

Vita detur solatium:

Pacis redundet commodum,

[ccc xviii] Sedetur omne scandalum.

Ut charitate Spiritus

Sic affluamus invicem,

Quo corde cum suspiris

Christum sequamur intimis.

Deo Patri sit gloria,

Ejusque soli Filio,

Cum Spiritu Paraclito

Regnans per omne sæculum.

Amen.

*Supplicatio. Oremus Redemptorem, mutato nomine, fol. clxxxvii.*

*Capitula. Beatus est, Domine, Martinus ille tuus confessor mirificus, qui cogitando de paupere, ultimam pervenire meruit ad mercedem: et ideo in die mala salvatus, quia a te, Domine, adjutus. Da ergo*

**N**obis ejus suffragiis, ut nuditatem nostram aspicienes ad tui tegminis umbraculum convolemus : et ita vestiamur dono virtutum, ut participes ejus fieri, cuius nunc festum incolimus, mereamur.

Per misericordiam. Liberati a malo. *fol. 2.*

**Benedictio.** Christus Dominus, qui beatissimum Martinum confessionis decoravit honore, illam in vobis confessionem adtribuat, qua extinguat peccata. *R. Amen.* Et qui per eum inopiam satiat egentium, ipse per illum remuneranda vota suscipiat populorum ; *R. Amen.* Ut eodem intercedente munerentur vota fidelium, quo largiente debilitas refecta est egenorum. *R. Amen.*

Per misericordiam

**Lauda.** Germinabunt ossa. *fol. clxx.*

**Oratio.** Tota die, Domine, justus tuus miseretur et commodat : qui toto hujus mortalis vita curriculo temporalia donat, ut eterna recipiat : Semen ejus super nos in benedictione fructificet ; ut meritorum ejus partem habentes, præmiorum quoque illius mereamur esse participes. *R. Amen.*

Per misericordiam.

*Ad Matutinum.*

**Antiphona.** Labia mea, Domine. *Psalm. 1. Oratio.* Laudet te, Domine, lingua nostra. *fol. clxi. Antiphona.* Caro mea requiescat. *fol. clxx.*

**Oratio.** Jucundus satis est Domine, homo, qui te Christe inspirante miseretur et commodat : quod Martinum confessorem tuum implesse mirabiliter credimus : dum geminae eleemosynæ officiosus, et corpora dono, et corda passit eloquio : Unde flebiles te quæsumus et rogamus, ut utroque dono in hac vita muniti, ad te quandoque perveniamus ad transitum coronandi. *R. Amen.*

Per misericordiam.

**Antiphona.** Facies tua tamquam. *fol. clxvi.*

**Oratio.** Illius, Domine, justitia manet in sæculum sæculi, cuius misericordia in pauperum se consolatione diffuderit ; fac nos ergo confessoris tui Martini imitatores existere : ut primum miseratores nostri effecti, dignas nobis eleemosynas prærogantes, et nobis a male gestis parcamus, et in proximis bona, quæ possumus, impendamus. *R. Amen.*

Per misericordiam.

**Antiphona.** Custodisti corpus meum. *folio clxxi.*

**Oratio.** Jesu, Deus noster et Domine, qui inlustrem meritis Martinum confessorem atque pontificem ita fecisti sapientiam custodire, ut in gloria mereretur, et jocunditate consistere ; da nobis versa sapientie intellectum, et sanctæ operationis studium : ut pauperibus erogantes substantiam, facinorum evadamus vindictam. *R. Amen.*

Per misericordiam.

**Responsorium.** Ecce, Domine, in toto. *fol. clxxi.*

**Oratio.** Ecce, Domine, in toto corde suo te solum confessor tuus Martinus confitetur et credit ; dum conceptum amorem tuæ fidei confitendo narrat, et mirabilia tua devoto ore pronunciat. Lætari ergo et exultare nos fac in te et jugiter et evidenter : ut in

A te habeamus post discrimina requiem, in quo ille post confessionem meruit invenire mercedem. *R. Amen.*

Per misericordiam.

*In Laudibus.*

**Ad Canticum. Antiphona.** Confitebor tibi Domine. **Canticum.** Confitebor tibi Domine rex. *fol. cxxi.*

**Oratio.** Fac nos, Domine, intentis cordibus die ac nocte in legis tue meditatione versari ; ut meditantes eloquia tua intento cordis studio, fructum tibi reportemus in tempore [cccix] opportuno : quo beatissimi Martini Confessoris tui adjuti suffragiis, cœlum, quod ille mercatus est meritis, nos facias intrare tue gratiæ donis. *R. Amen.*

Per misericordiam.

**Ad Benedictus. Antiphona.** Benedictio Domini. **Canticum.** Benedictus es, Domine.

**Sono.** In conspectu Angelorum psallam. **Lauda.** Alleluia. **Confessio** ejus super. **Psalmus.** cxlviii. **Prophetia.** Hæc dicit Dominus : **Canticum.** Ecce servus meus. *fol. clxi.* **Hymnus.** Martine Confessor Dei. **Supplicatio.** Oremus Redemptorem. **Quære in Vesperis præcedentibus.**

**Capitula.** Adspirat ecce, Domine, dies illa multipli gaudiorum decoro vestita, quam beatissimi Confessoris tui Martini Episcopi inlustrat Excessio : in qua dum præscius futurae mortis, cœlum lætus vellet intrare, obstantem sibi diabolum mira verborum potentia visus est terruisse ; unde tuam proni quæsumus pietatem, ut obtentu ejus adversarius idem a nobis semper effugiat, qualiter nec viventes nos in quocumque supplantet, nec merientes quolibet modo contaminet.

Per misericordiam. Liberati a malo. *fol. 2.*

**Lauda.** Germinabunt ossa tua. *fol. clxx.*

**Benedictio.** Christus Dominus, ut supra in Vesperis præcedentibus.

DIE XII.

IN FESTO SANCTI EMILIANI ABBATIS ET CONFESSORIS.

*Omnia dicantur unius Confessoris, folio clxxii, excepto quod sequitur.*

**Hymnus.**

O magne rerum Christe Rector inclyte !

Parent Olympi perpetim cui sidera :

Et vota festis annuis faventia

Largire nobis casta, præbe et sobria,

Placare que possint tuam clementiam.

Plebs ecce cuncta debitum recursibus

Solvit dierum, prona corde et corpore ;

Confis a mente deprecans suffragium ;

Ut singulorum ponderata quæstibus,

Sustollat alma pectora indulgentia.

Læsum rependit carminum concentibus

Cantum, sonoro pangit ore, et saucibus

Tua potenter, supplicans, ut dextera

Probrosa tollens, acta nostra corrigas,

Sis et malorum fautor intus flentium.

Semper petentes impetrare possumus

Nostri medelam morbi, expiatos moribus ;

Si nōs benignus, et pius respēxeris,  
Qui tanta tantis contulī servulis,  
Ut nihil Patrono isto desit gratiae.  
Culpas gementes pandimus miserrimi,  
Non obsequelam perditū crēdimus;  
Cum copiosa pascitur potentia  
Regis; et adstat Supplicator optimus,  
Qui fleclere iram poteratque noxiā.  
Ne quod beatis sentiat cohortibus,  
Hostis duellis pullulare casibus:  
Ne vas caducum germinaret odia,  
Fraudem dolunve permoveri machinis,  
Flamma pudicis conflagrare liliis.  
Hæc mente fixa clara dum revolvimus,  
Libet dicatum prædicare servulum:  
Tuūm mihi strum, Christe Jesu, vernulum;  
Et festa mixtis gaudiis cum pangimus,  
Sequatur in die tota te laudatio.  
Tu sacra templa; tu Pater, cœlestia  
Habes sacrata, tu Deus; per sœcula  
Regno potiris, et regis præsentia  
In Sancta Sanctis cerneris mirabilis,  
Regnansque solus mira factis exeris.  
Hin obseceramus expiari munere,  
Redire prorsus ut signas; jam perditos  
Cœli receperis, collocesque in Regia:  
Qui das, resurgent ut perempta corpora,  
Concede, corda ut convalescant gratia.  
Nostrum reatum confitentes prodimus,  
Frænatos iectus occidat senentia,  
Quæ rodit atram dira conscientiam:  
Rogare donat, cum voluntas prospera  
Tua patente prodit os ac januam.  
Nomenta hulla transvblant in tempora,  
Quæ non sint turpi sordidata criminē:  
Sucedat ante, quæsumus, contagia,  
Sit digna nostris pessimis purgatio,  
Quam reddat ultrix pœnam factis debitam.  
Videtnus orbos restitutos lumine,  
Claudosque plantis exilire tumidis;  
Consumpta tabe membra convalescere;  
Mortis sopore pressa demum surgere  
Lætos deinde cœniventis sospites;  
Tortos repellit, et fugari dæmonas  
Tormentio pœnis ejulantes Tartari:  
Adire et cœlum versipellis angeli,  
[cccxx] Suo latenter confodique vulnere,  
Suisque telis sauciatum conteri.  
Ut Conditoris hæc patent miracula,  
Sic clauditantes mentis ægritudine:  
Serpens repulsus deserat nequissimus;  
Sic nigra corda nubilo socordia  
Fulgore suo promicent clarissima.  
Hæc nempe virtus Christus est tutissima,  
Æmilianum quæ tulit per ardua  
Vitæ trophæa, quæ coronat præmio:  
Nostris ut esset sœculis sectabilis;  
Foreisque fortis advocatus infirmi,  
Hymnite mecum consonante carmine,

A Narrat̄e cuncta, prædicate, et psallite  
Regi perenni, cujus hæc sunt omnia,  
Nostri clamoris et resultant cantica,  
Polique templa resonent concentibus.  
Offerte Summo gloriam et Sublimi,  
Offerte honorem Trinitatis maximum,  
Offerte grates sœculorum Principi,  
Offerte psalmum vocibus, vel actibus,  
Offerte laudem sempiterna in sœcula.  
Amen.

## DIE XVII.

IN PESTO SANCTI ACISCL, ET COMITUM EJUS.

*Ad Vesperum.*

*Lauda.* Exortum est in tenebris. *Sono.* Alleluia.  
Justi in perpetuo vivent. *folio cxxii.*  
B *Antiphona.* Ecce ödor Sanctoruim meorum P. Sicut  
ödor agrí plenū, quieti benedixit Dominus. ¶  
Deus deorum Dominus locutus est; et vocavit terram.  
A solis ortu usque ad occasum: ex Sion species deco-  
rit ejus. P. Sicut. ¶ Gloria, et honor. P. Sicut.

Dominus sit semper. R. Et cum.

*Lauda.* Sicut lilia munda. *fol. ccxxvi.**Hymnus.*

Gatidele flores Martyrum;  
Salvete plebes gentium;  
Visum per astra mittite;  
Sperate signum gloriæ.

Voces prophetarum sohant,  
Vobis é Jesum nunciant;  
Redemptionis prævia;  
Quia nos redemit, gratia.

Hic mane nostrum promicat,  
Et corda lœtæ exæstuant;  
Cum vox fidelis personat,  
Prænuntiatrix gloriæ.

Tatæ salutis gaudium,  
Qub est redemptum sœculum,  
Exceptionis inclytum  
Ab hinc clamis canticum.

Adventus hic primus fuit  
Punire quo non sœculum  
Venisset, ulcus tergere  
Salvando quod perierat:

At nunc secundus præmonet,  
Adesse Christum januis:  
Sanctis coronas reddere,  
Cœlique regna pandere.

Æterna lux promittitur,  
Sidusque salvans promittit:  
Jam nos juvar resulgidum  
Ad jus vocet cœlestium.

Te, Christe, solum querimus  
Videre, sicut es Deus;  
Ut lœta nos hæc visio  
Evellet omni tartaro.

Quo dum Redemptor veneris,  
Cum candidato Martyrum  
Globo, adunes cœlibi  
Nos tunc beatos cœci.

C

D

**Deo Patri sit glorie**  
**Eju-sque soli Filio**  
**Cum Spiritu Paraclito,**  
**Et nunc et in perpetuum.**

Amen.

**Supplicatio.** Oremus Redemptorem mundi, *mūtato nomine, fol. clxxxvii.*

**Capitula.** Domine Deus Omnipotens, qui gloriose dispositionis munere ante sæcula cuncta disponis, quæ per sæcula ordinata discurrere vis; dum ex te ante omnia tempora consempternum, coequalemque, omnipotentem et consubstantialem tibi unicūm Filium prodire vis; quem in finem sæculorum visibus hominum visibilem hominem ostendis: ut humanum genus, quod fraus diaboli expulerat a paradiiso, ejus humilitate referras in Cœlum: Quem ad conjungendam sibi Ecclesiam ut sponsum ethalamo procedentem destinasti; de cuius utero procreata Sanctorum agmina tamquam rosas, vel lilia Martyrum, Confessorum, vel virginum aggregas copie: qui perte tubi placentes, tuaque jussa impletantes, Mundum omnem velut nihilum reputantes, prote corpore cæsi, animas sanctorum Aciscli atque [cccxxi] Victorie, quorum annua vice festa suscipimus, eorum meritis semiperna præmia capiamus. Et quia odor majestatis tuæ mire flagrans, jam desiderabile illud adventus tui nos invitatuscipe festum, precantes petimus, et crebra supplicatione depositimus; ut sic inchoata adventus tui gaudia cum hymnis, et canticis, et psalmis, modulatione vocis statutis peragamus diebus; ut ad saeculum diem Filii tui Natalem purgatis maculis delictorum, cum fructu accedamus operum honorum.

Pater noster. Liberati a malo. *fol. 2.*

**Benedictio.** Deus Pater Omnipotens, qui fons est, et origo, totius divinitatis, præmio vos munieret semipaternæ salutis. *R. Amen.* Jesus Christus Dei Filius, qui est coequalis Patri, et Spiritu Sancto, ab omni vos jubeat purgari delicto; *R. Amen.* Sanctus quoque Spiritus, qui est sanctitas Patris, et Filii, repleat vos gratia nominis sui. *R. Amen.*

Per misericordiam ipsius.

**Lauda.** Gaudium sempiternum. *fol. clxii.*

**Oratio.** Deus, qui sanctis, gloriosisque martyribus Acisclo et Victoriæ, Hierusalem illum sanctam visionem pacis, ubi cum maximo solatio beatitudinem sempiternam obtineant, polliceris; ut videntes gaudent, et gaudia ipsa in eis infinita permaneant: præbe nobis horum obtentu, et sanitatem visionis beatitudine perfici, et spirituali gaudio in æterna requie recoveri: ut sicut eorum ossa, quæ sunt abimarum virtutes, herbarum more revirescent (dum eorum exemplis alii incitati, per sancta desideria obtinent merita sanctitatis), ita etiam nos hæc eorum sequendo vestigia, perveniamus ad gaudia sempiterna. *R. Amen.*

Per misericordiam tuam Deus noster.

A

**Ad Matutinum.**

**Antiphona.** Da nobis lætitiam salutaris tui: et spiritu principali conserua nos, Domine, *Psalmus L.*

**Oratio.** Redde nobis lætitiam salutaris, *Quære fol. clxiii.*

**Antiphona.** Dominus de Sina veniet, et cum sanctorum riñilla. In dextera ejus ignea lex. Omnes sancti iti manu ejus sunt. *P.* Et qui appropinquant peribus ejus, accipiunt doctrinam ipsius. *V.* Deus manifeste veniet: Deus noster, et non silebit. *P.* Et qui appropinquant. *V.* Gloria, et honor Patri, et Filio, et Spiritui Sancto. *P.* Et qui appropinquant.

**Oratio.** Fac h̄is, Domine, sicut lilia munda in atris domus tuæ florere, et odorem boni operis ad exemplum p̄te conversationis fidelibus exhibere: ut sanctorum tūrūtum Aciscli atque Victorie præsidii freti, et laquebs evadamus initio, et æternam beatitudine in mereamur obtinere cum Sanctis omnibus, et electis. *R. Amen.*

Per misericordiam tuam Deus noster.

**Antiphona.** Gaudium magnum erit omnibus hominibus, dicit Dominus. *P.* Quia ecce ego venio, ut clarificer in medio Sanctorum meorum. *V.* Ecce oculi Domini super titientes eum: et in eis, qui sperant in misericordia ejus. *P.* Quia ecce ego venio. *V.* Gloria, et honor Patri, et Filio, et Spiritui Sancto. *P.* Quia ecce.

**Oratio.** Cum exultatione magna, Domine, prestatimur videte gloriam majestatis tue, in qua suscepti sunt Sancti, ut cum eis (licet immortali) fruatur beatitudine regni tui; ut (quia illos precepto legis tue impleto, vere scimus esse beatos) meritis eorum nos efficias a criminibus nostris liberros. Quo, sicut in sanctis tuis promptuaris animæ eorum congregatae, cum magno requiescant gaudio: sic etiam nos eorum suffragiis mereamur semper in beatitudinis consolari de præmio. *R. Amen.*

Per misericordiam.

**Antiphona.** Expectabo homen sanctum tuum, Domine: *P.* Quoniam bonum estante conspectum omnium Sanctorum tuorum. *V.* Quoniam quis in nobibz æquabitur Domino: aut quis similis erit Deo inter filios Del? *P.* Quoniam bonum est. *V.* Gloria, et honor. *P.* Quoniam bonum est.

**Oratio.** Deus quis sanctis gloriosisque martyribus. *Quære in Vesperis præcedentibus.*

**Antiphona.** Dominus de Sina veniet, descendet super montem Pharan: et apparebit ab Oriente solus; ante illum vadit Angelorum exercitus, et cum eo Sanctorum millia. *P.* Legem in dextera portans, ut accipiunt omnes de doctrina ipsius. Ipse ethalamo suo, ut sponsus procedet, enjus benedictione omnis terra fructificat. *V.* Patri Exultavit ut gigas ad currentiam viam, asummo cælo. *P.* Legem [cccxxii] in dextera. *V.* Gloria, et honor. *P.* Legem.

**Oratio.** Te, Domine, de Sina cum Sanctorum milibus venturum. Prophetarum vaticiniis audientes, exposcimus, ut quite ad redemptionem mundi venisse jam credimus, venturum quoque ad judicium'

purgatis cordibus præstolemur : ut (quia in manu tua Sanctorum multo retributio consistit in remedio pietatis tuæ reditus ad te peccantium cumuleatur ; qualiter adpropinquantes pedibus tuis, satiemur semper doctrina intimæ visionis. R. Amen.

Per.

*Antiphona.* Videbunt cum exultatione magnam gloriam Dei, quæ suscepit justos : quia viventes servaverunt legem. P. Nunc in promptuariis ejus animæ eorum congregatæ requiescent cum silentio multo. V. Clamaverunt justi, et Dominus exaudivit eos : et ex omnibus tribulationibus eorum liberavit eos. P. Nunc. V. Gloria, et honor. P. Nunc.

*Oratio.* Deus Dei Filius, quem Sancti omnes cum exultatione magna præstolantes visuri sunt in ea gloria, in qua Patri similia es in natura ; sanctorum suorum Aciscli et Comitum ejus devote celebrantes solemnia, peccatorum dele chirographa : ut qui adventus tui in hoc die inchoamus gaudia, cum eis in illa futura Beatitudine pro transitum mereamur jocundari in patria. R. Amen.

Per misericordiam tuam.

*Antiphona.* Gaudium, et lætitiam tenebunt Sancti, dolor, et gemitus fugiet ab eis. P. Ego Dominus consolaboreos Alleluia. V. Beatis immaculati in via : qui ambulant in lege Domini. P. Ego Dominus. V. Gloria, et honor Patri. P. Ego Dominus.

*Oratio.* O gaudium magnum lætitiae sempiternæ, Christe Filius Dei : quod post luctum amarum Sanctis tuis dulcedinis tuæ præstas obtutum, ut dolor, et gemitus ibidem jam non habeat locum ; nobis non merentibus consolationis tandem impende remedium : ut quia a te elongati sumus per culpam, Sanctorum cœtibus aggregari mereamur, et cum eis obtinere lætitiam infinitam. R. Amen.

Per.

*Antiphona.* Audite populi omnes ; quia Dominus egredietur de loco suo. P. Et descendet conculcans extrema terræ. V. Audite hæc omnes gentes : auribus percipite qui habitatis orbem. P. Et. V. Gloria, et honor. P. Et.

*Oratio.* Audivimus, Christe, confitemur, et credimus, quod de sinu Patris egrediens veneris, ut carnis nostræ vestimento cingereris : liberaturus scilicet, susceptæ Incarnationis mysterio, quod perierat naturæ vitiæ contagio. Fac ergo nos pronuntiata adventus tui gaudia promplissima susceptionis devotione excipere ; et quia tu e loco patrio, secretoque progrediens, salvaturus homines, humanum properasti ad publicum, nos a loco criminis exentes, mundatores concitum Divinitatis tuæ prospectemus adventum : ut extrema vitæ nostræ nullius discriminis conculcatione involvens ; sic provokes terrore justitiae, ut solita justifices pietate. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona.* Beati servi illi, quos cum venerit Dominus, invenerit vigilantes : P. Amen, dico vobis, quia præcinctus se, et ministrabit illis. Alleluia. V.

A Et si venerit in secunda et tertia vigilia, invenerit eos vigilantes. P. Amen dico. V. Gloria, et honor. P. Amen dico.

*Oratio.* Beati vere Domine, servi illi, et multo honore digni, qui legem meditantes, adventus Filii tui invenerit vigilantes. Idecirco quæsumus Omnipotens Pater, ut a somno experrecti, ejus præstolemur, sicuti est, videre faciem usquequaque intrepidi : ut quia revera exigentibus meritis, ejus non sumus digni adipisci gratiam, intervenientibus Sanctis tuis, quorum hodie celebramus solemnia, et hic in bonis actibus resurgamus ad vitam, et illuc ultricem evadamus æterni ipsius Judicis iram. R. Amen.

Per misericordiam.

### In Laudibus.

*Ad Canticum. Antiphona.* Apparuit Dominus de monte Pharan, et cum eo Sanctorum millia.

*Canticum.* Dominus de Sina venit.

*Oratio.* Venisse te Dominum. fol. clxvi.

*Ad Benedictus. Antiphona.* Sancti, et humiles.

*Canticum.* Benedictus es. fol. 6.

*Oratio.* Aspicimus, Domine, et purgato fidei oculo jam videmus, quod inenarrabilis sit [cccxxii] lætitia illa, quæ Hierusalem civitati tuæ ad orientem prospiciens, a te Domino in munera conlatione refulsiit ; et ideo quæsumus, ut qui eam Incarnationis tuæ gaudiis præstulisti, nos in sinuejus inlæsos conserves a contagione totius piaculi : quo in illa, et operum nos dignitas salvet, et præstolatio adventus tui sine fine justificet. R. Amen.

C Per misericordiam tuam.

*Sono.* Via justorum. *Lauda.* Alleluia. Laudate Dominum. *Psalmus.* clxviii. *Proprietia.* Justorum animæ. fol. cxlvii. *Hymnus.* Gaudete flores Martyrum. *Supplicatio.* Oremus Retro in Vesperis.

*Capitula.* Flagrat, Christe, tuus pretiosior in genibus odor, quo terrena appetis, et cœlestia non requis, quo in regionibus abdicatos longinquis, ad nuntium bonum in odorem unguentorum tuorum post te currere facis. Præsta ergo, ut quod in odoris hujus percipimus fide, æterno capiamus in munere : ut ob hoc quod te concinimus affectibus vocum, plenissime lætemur in retributione justorum.

Pater noster. Liberati a malo. fol. 2.

*Lauda.* Gaudium sempiternum. *Benedictio.* Deus Pater Omnipotens. In Vesperis præcedentibus.

### DIE XVIII.

#### IN FESTO SANTI ROMANI MARTYRIS

##### Ad Vesperum.

*Lauda.* Exortum est. *Sono.* Justorum animæ. fol. clxii.

*Antiphona.* Gaudete, quia nomina vestra scripta sunt in cœlo. P. Beati oculi, qui vident quæ vos videtis ; et aures, quæ audiunt quæ auditis. V. Beati qui custodiunt judicium, et faciunt justicias in omni tempore. P. Beati. V. Gloria, et honor. P. Beati.

*Lauda.* Sanguinem Sanctorum requiram. folio clxii.

*Hymnus.*

Romane, Christi fortis adsertor Dei,  
Elinguis oris organum fautor move :  
Largire comptum carmen, et faustissimum,  
Fac ut tuarum mira laudum concinam.

Qui scis et ipse posse mutos eloqui :  
Plectrum palati, et faecium servus tibi  
Tortor revulsi; nec tamen silentium  
Indixit ori, quo fatebaris Deum :  
Vox veritatis testis extingui nequit ;  
Vel si recisis palpiter meatibus,  
Christum loquendi lingua numquam defuit.  
Cum prædicatur ipse verborum dator.

Nunc, martyr Sancte, poscit te plebs infirma,  
Sordes emundes, dira pellas crima :  
Ignes averni rore digno comprimas,  
Et nos beandos ad superna pertrahas.

Honor sit æterno Deo, sit gloria  
Uni Patri, ejusque soli Filio,  
Cum Spiritu ; quæ Trinitas perenniter  
Vivit potens in sæculorum sæculis.

Amen.

*Supplicatio. Oremus, ut supra.*

*Capitula.* Amabilis servi beatissimi Romani tui, Christe Deus noster, victorias celebrantes, quibus inimicum fidei Christianæ templi lumina intrare non passus est, te quæsumus, te rogamus ; ut per eum nobis aperias Paradisum, per quem infidelibus Ecclesiæ tua obserasti introitum ; ut per quem incredulorum est repulsa perfidia, per eum fides nostra perveniat ad coronam, Piissime.

Pater noster. Liberati a malo. fol. 2.

*Benedictio.* Christus Dominus, qui elinguem Romanum suum martyrem fecit mirabiliter eloquentem, os vestrum sibi faciat semper fructificare ; R. Amen. Et qui in illo post abscisionem lingue formavit verba flammantia, in vobis post confessionem oris virtutum conserat dona : R. Amen. Ut disciplinati oris habentes semper officium, in ea lingua, qua confitemini Deo peccata, in ea etiam mereamini impetrare peccatorum omnium indulgentiam. R. Amen.

Per misericordiam ipsius.

*Lauda. Gaudium sempiternum. fol. clxii.*

*Oratio.* Omnipotens Deus, qui per beatissimum Romanum fore Ecclesiæ infidelibus clausit, claustra nobis credentibus aperiat regni sui ; et qui elinguis oris ejus officium sua declaravit in laude, suffragia ejus suscipiat pro vestrorum criminum emundatione : ut in quo parvuli Theoduli fides roborata [ccccxlv] peregit martyrium, in eo et vos habeatis præmium sempiternum. R. Amen.

Per misericordiam.

*Ad Matutinum.*

*Antiphona.* Da nobis lætitiam. *Psalmus l. Oratio.*  
Redde nobis. fol. clxiii.

*Antiphona.* Testamentum æternum disponam Sanctis meis, dicit Dominus : et cognoscetur inter Gentes gerumen eorum ; P. Quia hi sunt semen, cui benedixit Dominus. V. Beati, quorum remissæ sunt

A iniquitates ; et quorum tecta sunt peccata. P. Quia hi sunt. V. Gloria, et honor Patri. P. Quia hi sunt.

*Oratio.* Sancte Domine, in cujus amore, martyris tui Romani pia confessione læstamur : oramus te, quæsumus ; ut, qui propter David servum tuum, Christi tui faciem non avertis, propter nos famulos tuos Sanctorum tuorum suffragia non retardes. R. Amen.

Per.

*Antiphona.* Dabo Sanctis in gloria ; et nominatos in universa terra, dicit Dominus. P. Et non confundentur in tempore illo, quomodo eis benefecero. V. Gloriam regni tui dicent : et potentiam tuam loquentur. P. Et non. V. Gloria, et honor Patri. P. Et non.

**B** *Oratio.* Te Domine, fideliter in amore sanctorum tuorum Romani et ejus Comitum suppliciter invocamus ; ut adsit pietas timentibus te in salutem, quæ amantibus diffusa est in virtute : ut perficiat cursum vocationis in minimis, qui consummavit fructum dilectionis in Sanctis. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona.* Dabo Sanctis meis regnum in Hierusalem : lignum enim vita erit eis in odorem unguenti. P. Et non laborabunt, neque fatigabuntur. Alleluia. V. Beati immaculati in via : qui ambulant in lege Domini. P. Et non. V. Gloria, et honor. P. Et non.

*Oratio.* Vita Sanctorum, omniumque fidelium vivifica animas nostras, Omnipotens Deus ; et qui beneficiis tuis adjuvas servantess, coronasque vincentes, intervenientibus sanctis Romano et ejus Comitibus martyribus, quæsumus, ut nos tua semper voluntate sanctifices, ac misericordia largitate confirmes. R. Amen.

Per misericordiam tuam.

R. Ecce Dominus veniet, et omnes Sancti ejus cum eo : et erit in die illa lux magna ; et exiet de Hierusalem quasi aqua munda. P. Et regnabit Dominus in æternum super omnem terram. V. Veniet in nubibus Dominus : et videbit eum omnis oculus. P. Et regnabit. V. Gloria, et honor. P. Et regnabit.

*Oratio.* Omnipotens Deus, qui. In Vesperis præcedentibus.

*In Laudibus.*

*Ad Canticum. Antiphona.* Omnes Sancti. *Canticum.* Dominus de Sina. *Oratio.* Venisse te Domine. *Ad Benedictus.* *Antiphona,* Sancti et humiles. *Sono.* Via justorum. *Lauda.* Laudate Dominum. *Psalmus cxlviii. Prophetia.* Justorum animæ. *Quære folio clxvii. Hymnus.* Romane, Christi ut supra. *Supplicatio.* Oremus Redemptorem. fol. 2.

*Capitula.* Deus, qui beatissimo Romano martyri tuo hoc specialiter in dono gratiæ præstisti, ut post abscisionem carnalis lingue melius te verborum datorem, et affluentius prædicaret : te supplices quæsumus, ut organum lingue nostræ tuis semper facias legibus deservire : ut sanctis tantum officiis mancipatum, beneplacita tibi semper devotione famuletur.

Pater noster. Liberati a malo. fol. 2.

*Lauda. Gaudium sempiternum. fol. CLXII. Benedictio. Christus Dominus, qui elongem. In Vespereis precedentibus.*

A

DIE XIII.

IN FESTIVITATE SANTÆ CÆCILIE VIRGINIS, ET MARTYRIS,  
ET COMITUM EJUS.

*Ad Vesperum.*

*Lauda. Exortum est in tenebris lumen. folio CLXIII. Sono. Gaudele justi in Domino. fol. CLXV.*

*Antiphona. Gaudium magnum erit omnibus hominibus, dicit Dominus : P. Quia ecce ego venio; ut clarificer in medio Sanctorum meorum. ¶ Omnes gentes plaudite manus; jubilate in voce exultationis. P. Quia. ¶ Gloria, et honor. P. Quia.*

Dominus sit. P. Et cum.

*Lauda. Veniet Dominus Deus, et omnes Sancti cum eo. Alleluia. P. Et erit in die illa quæ nota est Domino. Alleluia, alleluia. ¶ Venite, et videte opera Domini, quæ posuit prodigia super terram. P. Et erit in die illa. ¶ Gloria, et honor Patri Et Filio. P. Et erit.*

*Hymnus.**Incliti festum pudoris**Virginis Cæciliae**Gloriosa præcianamus**Voce prompti pectoris,**Quo soluta lege mortis**Tollitur in seheris :**Germine hæc Virgo clara,**Sanctitate clarior,**Pector Christum retentans,**Huncque solum prædicans,**Ore Sponsum mente sæculum**Vicit hostem sanguine.**Pectoris sacri recessum**Munit Evangelio :**Squalido corpus beatum**Proterit cilicio,**Nortis horas et diei**Mentis implens cantico.**Hac enim sortita sponsum**Geminis perfulgidi,**Angelum Dei fatetur**Se habere vindicem :**Hunc verendo, ut pudori**Det honorem comonet.**Sponsus hic furore oco**Comminatur Virgini;**Sed beata Virgo factis**Dicta prorsus comprobans,**Angelum, munusque Coeli**Mox adesse præstitit :**Affuit promissus idem**Vir coruscis vestibus,**Exhibens sertis coronas**Floribus præfulgidias**In rosis docens cruentem;**Castitatem liliis.**Munere hoc provocatus**Sponsus ad Christi fidem**[cccxxvi] Illico fratris salutem**Imprecatus optinet;*

DIE XIX.

IN FESTO SANCTI CRISPINI EPISCOPI, ET CONFESSORIS.  
*Omnia dicantur unius Confessoris Pontificis,*  
folio CLXIX, excepto

*Hymno.*

Insignem Christi Crispinum laudemus martyrem,  
Qui suum lavit sacro corpus sanguine;  
cccxxv] Et unum Deum sequens Trino ponine,  
Mundum relinquens, simul ejus copias,  
In regno Dei consors factus Angelis.

Non blandimenta hujus ævi aspiciens,  
Rectorem mundi Dominum perspiciens  
Illum secutus magna cum lætitia,  
Paradisoque properans feliciter,  
Nefandum hostem repulit perniciter.

Frontique suæ signum Christi posuit,  
Quod ipsum Dei pietas edocuit;  
Quandoque serpens insultare voluit,  
Sed ille fortis et alacri animo  
Renuntiavit inido diabolo.

Omnipotentis Dei vera gratia  
Tantam Crispino tribuit constantiam;  
Ut carcer, Pœnas, flagra, vel incendia,  
Nec sitis corpus famesve commaculent;  
Ejusque fidem violare poterant.

Lætusque miles cum cœlum aspiceret;  
Parata cervix gladium suscipiens;  
Suoque fuso dedicato sanguine;  
Sepulchro corpus humatum recenditur,  
Astigitanæ urbique reponitur.

Ad cuius corpus sacrum ægri veniunt,  
Claudique, surdi, cæci vel lunatici,  
Christum confessi salutem recipiunt:  
Et vera sancti Martyris oracula,  
Sanitatisque medelam accipiunt.

Tu intercessor alte Martyr prævius  
Pro nostris malis intercede crebrius;  
Ut abluantur nostra cuncta crimina:  
Animas nostras, corporisque omne liberet  
De persecutis inimici insidiis.

Indulge nobis, Pater clementissime,  
Pro tui sancti intercessu Martyris,  
Dele secreta, cuncta laxa crimina;  
Ut annuis in tuis semper laudibus  
Istud canamus festum læti cordibus.

Gloriam Patri personemus famuli:  
Gloriam Christo concinamus pariter;  
Qui nos redemit pretioso sanguine:  
Mittens in nobis Spiritum Paraclitum,  
Mæredes fecit in cœlesti gaudio.

Amen.

C

D

Hineque ambo passionis  
Consecrantur sanguine.  
Tunc deinde Virgo Christi  
Consequens Cæcilia,  
Hanc triumphalis honoris  
Promeretur gloriam;  
Igneis termis retrusa  
Fit caloris nescia.  
Plus calens sic igne Christi  
Vicit ignem Sæculi;  
Et vibrantis ensis iustum  
Ter, valenter sustulit;  
Postque terris membrana ponit,  
Spiritu Cœlos petit.  
Iude nobis sacra Virgo  
Mitte coeli munera,  
Liliorum, vel rosarum  
Munus inde proroga;  
Unde haucisti superna  
Veritatis gaudia.  
Liliis corusca in nos  
Castitas præfulgeat,  
Punicis rosis voluntas  
Passionis ferveat;  
Criminis mola subacta,  
Innovemur gratia.  
Ecce adventum futuri  
Præstolamur Judiciois:  
Sustinemus et beata  
Illa lucis gaudia:  
Non rei tunc puniamur,  
Non erememur ignibus;  
Martyrum sed sacrosanctis  
Aggregati cœtibus,  
Evadamus, quod timemus,  
Contuentes gloriam.  
Regis almi ad coronam  
Evocati dexteram.  
Ut tuam, Christe, videntes  
Servuli præsentiam  
Gratulemur, gaudemus,  
Personemus gloriam,  
Curia cœlestis arce  
Confovendi in sæcula.  
Amen.

*Supplicatio.* Oremus Redemptorem, *ut supra.*

*Capitula.* Attendite dilectissimi fratres, quid Sanctorum oratio valeat, quidve pro impiis oppositæ justorum intercessiones obtineant: cum orante Urbano, et virginis Cæcilia vota implentur, et Valeriani atque Tiburtii fides aucta, martyrii gloria decoratur. Proinde extensis ad cœlum palmis petamus nobis auxilium de supernis, invocantes eum ex pietate, Patremque terribilem venturum expavescamus judicem: profecto etenim erit per illum nobis vita æterna, per quem virgo Cæcilia non fuit in ardoribus concremata. Quienam illos in martyrii certamine positos expudiuit, expaudiens nos, cum ad

A eum fuderimus clamorem gemitus nostri, proclamantes atque dicentes:

Pater noster. Liberati a malo. fol. 2.

*Benedictio.* Omnipotens Dominus, qui inter Valerianum atque Cæciliam spirituale sanxit esse connubium, ipse vobis coelestis concordia tribuat incrementum: R. Amen. Quique Tiburtium fratris prece perdixit ad fidem, ipse per vos ascendat plurimos ad diligendam æternæ gloriæ mansionem; R. Amen. Ut horum semper foye amini presidiis, quorum nunc patula exultatione lætamini de triumphis. R. Amen.

Per misericordiam.

*Lauda.* Fideles in dilectione sustinebunt Deum; P. Quia regnum, et pax est electis ejus. Alleluia, alleluia. V. Clamaverunt, et Dominus exaudivit

B eos: et ex omnibus tribulationibus eorum liberavit eos. P. Quia regnum. V. Gloria, et honor Patri. P. Quia regnum.

*Oratio.* Domine Jesu Christe, qui solus nominis tui scientiam habes, et magnificæ virtutis potentiam obtines: quem nemo cognovit nisi Pater, ejusque revelatio; per interventum Martyrum tuorum Cæciliæ, et ejus Comitum revela nobis tanti mysterii majestatem: et ita te unum cum Patre, et Spiritu Sancto credentes, inseparabilem cognoscamus, ut fidei merito semper propitium, mitemque in confessione inveniamus. R. Amen.

Per misericordiam.

*Ad Matutinum.*

*Antiphona.* Da nobis lætitiam. *Psalmus I. Oratio.* Redde nobis. fol. clxiii.

*Antiphona.* Implebitur visio, dicit Dominus. P. Ut veniat Sanctus Sanctorum, et fiues accipiet peccatum. V. Verumtamen in diluvio aquarum multarum, ad eam non approximabunt. P. Ut veniat. V. Gloria, et honor. P. Ut veniat.

[c:xxxviii] *Oratio.* Deus, qui in loco sanctificationis, te ungi Sanctum Sanctorum prophetali vaticinio prædictisti; conlata in nos tue unctionis mysteria, inviolata conserva: ut iniuriate deleta, ita finem peccatum nostrum accipiat, ut merito perveniamus ad justitiam sempiternam. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona.* Non deficiet princeps de populo Juda, neque dux de femoribus ejus, quo adusque veniet Sanctus Sanctorum, P. Et ipse erit expectatio Gentium. V. Juravit Dominus, et non paenabit eum: tu es sacerdos in æternum secundum ordinem Melchisedech. P. Et ipse. V. Gloria, et honor. P. Et ipse.

*Oratio.* Deus, qui Jacob Patriarchæ nostro Prophetæ atque famulo tuo pietatis sacramentum revelas; dum per eumdem nobis adnuatas dicens: Non deficiet princeps de Juda, neque dux de femoribus ejus, usque ad unigenitum Dominum nostrum Jesum Christum Filium tuum: aperi nobis mysteria pietatis tue, quo quicquid in nobis obseurum observabat antiquitas, verborum tuorum aperiat veritas: qualiter ut, luce sua Jesus Christus Filius

tuus, qui est expectatio nostra, non accendens, ab omni mereamur expiari criminis labe. R. Amen.

Per.

*Antiphona.* Corpora Sanctorum flamma non constriavat : P. Et dum ambularent per eam non comburebantur. V. Invocabant Dominum, et ipse exaudiens eos : in columna nobis loquebatur ad eos. P. Et dum. V. Gloria, et honor. P. Et dum.

*Oratio.* Unigenite Dei Filius, qui corpora Sanctorum tuorum tanquam aurum fornacis igne examinas ; cordium nostrorum, quæsumus, vires inspicias, et juxta posse nostrum (si placet tibi) ita nos igni tribulationum tentari permittas, ut de bono patientiæ hereditatem mereamur in cœlestibus obtinere. R. Amen.

Per misericordiam.

R. Iste qui advenit : nemo scit nomen ejus ; nisi ipse solus : vocabitur verbo Dominus : et habet vestem præclaram, et omnis chorus Sanctorum. P. Cum hymnis sequuntur eum. V. Dominus de Sina veniet, et de Seir ortus est nobis : apparuit de monte Pharan, et dum eo Sanctorum millia. P. Cum. V. Gloria, et honor, P. Cum.

*Oratio.* Domine Jesu Christe, in Vesperis præcedentibus.

*In Laudibus.*

*Ad Canticum. Antiphona.* Omnes Sancti. *Canticum* Dominus de Sina veniet. *Oratio.* Venisse te Dominum. *Ad Benedictus. Antiphona.* Sancti, et humiles. *Canticum.* Benedictus es Domine. *Sono.* Via iustorum. *Lauda.* Laudate Dominum. *Psalmus cxlviii.*

*Lectio libri Zachariæ Prophetæ (Cap. xiv).*

R. Deo gratias.

Egredietur Dominus, et præliabitur contra gentes illas, sicut præliatus est in die certaminis. Et stabant pedes ejus in die illa super montem olivarum, qui est contra Hierusalem ad orientem : et scindetur mons olivarum ex media parte sui ad Orientem, et ad Occidentem, præruptio grandis valde; et separabitur medium montis ad Aquilonem, et medium ad Meridiem. Et veniet Dominus Deus, omnesque Sancti cum eo. Et erit in die illa : Extinxunt aquæ vitæ de Hierusalem : medium earum ad mare Orientale, et medium earum ad mare novissimum : in æstate et hieme erunt. Et erit Dominus Rex super omnem terram : in die illa erit Dominus unus, et erit nomen ejus unum. Et revertetur omnis terra usque ad desertum, de colle Remon ad Austrum Hierusalem : et exaltabitur, et habitabit in loco sancto suo. R. Amen.

*Hymnus.* Incliti festum pudoris virginis Cœciliæ Quæ in Vesperis præcedentibus.

*Supplicatio.* Oremus Redemptorum, ut supra.

*Capitula.* Christe lux vera Sanctorum, qui inlustratione adventus tui sævientem in electos tuos destruis inimicum, veni ad nos, et inlumina cor nostrum luce illa, que sanctorum tuorum Cœciliæ et ejus Comitum Martyrum perlustrare dignatus es

A corda : ut a nostrorum criminum onere sublevati, diem adventus tui præstolemur in læsi.

Pater noster. Liberati a malo. fol. 2. *Lauda.* Fidelis in dilectione, ut supra.

*Benedictio.* Christus Dei Filius, cum quo Sanctorum millia ad judicium venient, sanctorum Cœciliæ et ejus Comitum martyrum nos cœlibus coronandos adsociet : R. Amen. Et qui electis daturus est judicii sessionem, [cccxxviii] peccatoribus ultionis pro merito non restituat vicem : R. Amen. Quo gaudio adventus sui sic remuneret justos, ut fides, qua illi creditur, a suppliciis eruat miseros. R. Amen.

Per.

DIE XXIII.

IN FESTO SANCTI CLEMENTIS PAPÆ ET MARTYRIS.

*Ad Vesperum.*

*Lauda.* Gloria, et honor. fol. clx *Sono,* Benedic anima mea. fol. clx.

*Antiphona.* Fecisti Domine in mari viam : et inter fluctus semitam firmissimam ostendens, P. Quia potens es transeuntes mare salvare. V. Mira sunt opera tua, et anima mea novit nimis. P. Quia. V. Gloria, et honor. P. Quia.

Dominus sit. R. Et cum.

*Lauda.* Infelix sum in limum profundi : ubi non est substantia. Veni in altitudinem maris : et tempestas dimersit me. P. Laboravi clamans, exaudi me. Alleluia, alleluia. V. Salvum me fac Deus : quoniam intraverunt aquæ usque ad animam meam. P. Laboravi. V. Gloria, et honor. P. Laboravi.

*Hymnus.*

Clementis festum celebratur hodie :  
Venite plebes, et miramini compotes  
Adsciam Petri Domini Apostoli,  
Romanæ sedis tertium Antistitem,  
Quem Christus sibi consecravit Martyrem.

Hic habitando in Urbe Romulea  
Adnuntiando Christum Dominum  
Inluminavit Theodore Sisinium,  
Dum visum Petrum in soporem perspicit ;  
Sic a Clemente baptizatus credidit.

Hic prædicando Christi Evangelium,  
Et convocando catervas fidelium,  
Trajani jussu ducitur in exilium,  
Trans Pontum mare in præruptum erenum  
Ibi peregit insigne miraculum :

Aquarum venas ex abyssو eduxit,  
Et satiavit sitientes incolas :  
Qui per metalla excidebant marmora  
Et astuabant tabe, et siti valida,  
Pro Christi nomini portantes supplicia,

Quos ubi cernit beatus Pater, bino  
Poculum ferre sibi, milliaro,  
Hortatur cunctos ad prædicandum Dominum ;  
Ut suis fontem aperiret laticum,  
Sacris salubrem mire confessoribus.

Quorum oblata dum litaret immolans  
Sacer Antistes, meritis insignior,  
Agnus adstante cernit sibi Dominum,

Signantem locum, quem ut idem pupugit,  
Elicit undam affluentem in fluvium.  
Hæc fama cunctas per gyrum provincias  
Complens, tunc plebes ad credendum excitat :  
Quæ confluentes, suscepto baptismate,  
Cupiunt normam fidei catholiceæ;  
Condunt et sœdes quindecennas quinquies.

Ob hoc crescente æmula invidia,  
Profundo mari mergitur cum anchora,  
Ibi humatur sepulchrali camera,  
In qua receptus extat nunc Ecclesia,  
Ubi fideles confluunt per sœcula.

Qui cursu anni tectus aqua valida  
Alto in mari subitus undas latitat :  
Cujus recurrens annua festivitas,  
Recedens mare fere tria milliaria,  
Per septem dies vias præbet fulgidas.

Cujus sepulchrum velut aurum rutilat,  
Anchora colli ut argentum emicat :  
Fiant virtutes per fideles petitas  
Agentes Deo gratias multimodas ;  
Qui præstat Sanctis tanta mirabilia.

Te ergo, Clemens martyr alme, supplices  
Agoniai tui celebrantes gaudia,  
Te hodierno poscimus cum fletibus,  
Ut reis adsis : succurras labentibus ;  
Ac per te culpe careamus cumulo.

Exemplo tuo versi a pejoribus,  
Ad meliora adtendamus jugiter,  
Optima ambientes, et nos dignius,  
Mandata vite servemus, felicius  
Ut post Sanctorum adunemur cœtibus.

Ipsum rogemus Verbum Patris Unicum,  
Et obsecremus aliumque Spiritum ;  
Ut mundi procul auferat jactantiam :  
Virtutum nobis donet abundantiam :  
Per quem æternam habeamus gloriam.

Præsta, quæsumus, unita potentia,  
Replensque globi cunctam solus machinam,  
Virtute firmans, ingens adesto gloria  
Æterna, cuius laus, et clementia,  
Et honor jugis, astatim per sœcula.

Amen.

*Supplicatio.* Oremus Redemptorem, *ut supra*.

*Capitula.* Omnipotens Deus, qui beatissimum Clementem episcopum, et martyrem passionum [cccxxix] stimulis, quasi minantium fluctuum cumulis, probari, non obrui, permisisti : cum dimicantem nec pena superaret, nec immersum unda supprimaret : quia ei et illuc adfueristi, ne cruciatibus vinceretur, et hic præstisti, ut contra naturam fluctibus portaretur : Miraculis tantis fidei omnibus præsta, ut quod a celebrantibus devotissime creditur, credentibus impensisime conferatur.

Pater noster. Liberati a malo. *fol. 2.*

*Benedictio.* Christus Dominus, qui beatissimum Clementem episcopum, nec infixum in limo profundi, nec marinorum fluctuum fecit lege teneri : ipse vos a vestris cœnosæ voluptatis eripiat colluvionibus.

*Patrol. LXXXVI.*

A. Amen. Et qui in altitudinem maris corpus Martyris scopolis non permisit teneri, a cunctis vos tentationibus liberet, et a profundo flagitiorum eripiat ; R. Amen. Ut eodem patrocinante, pervenire vos faciat ad gaudia infinita. R. Amen.

Per misericordiam.

*Lauda.* Concluserunt me aquæ in medio mari : et tempestas demersit. Alleluia. P. Clamavi ad te Domine : et sanasti me. Alleluia, alleluia. ¶ Ego vere orationem meam ad te Domine : tempus beneplaciti Deus. P. Clamavi. ¶ Gloria, et honor. P. Clamavi.

*Oratio.* Deus, qui consecratum tibi corpus Clementis martyris infixum in limo profundi ad superos revocasti, ut cujus mens tibi placita devotione inhæbit serat, ejus corpori marina famularentur obsequia ; te quæsumus, te rogamus, ut meritis hujus Martyris nulla nos temptationum aqua operiat, nulla etiam tempestas criminum in peccatorum profundo demerget sed leni manus tuæ remigio sustentati, ad litus mereamur pervenire justitiae liberi. R. Amen.

Per misericordiam.

*Ad Matutinum.*

*Antiphona.* Labia mea. *Psalmus 1.* *Oratio.* Exultent Domine. *fol. clxxx.* *Antiphona.* Infixus sum, *ut Supra in Vesperis præcedentibus.* *Oratio.* Deus qui consecratum tibi, *ut hic supra.*

*Antiphona.* Emitte, Domine, manum tuam de alto, eripe me, P. Et libera me de aquis multis ; et de manu filiorum alienorum. ¶ Benedictus Dominus Deus meus, qui docet manus ad bellum, et digitos meos ad prælium. P. Et libera. ¶ Gloria, et honor. P. Et.

*Oratio.* Domine, qui beatissimum Clementem martyrem tuum de malignorum consilio liberas eruens illum de aquis multis ; et victorem efficiens in passionibus universis : libera nos de manu filiorum alienorum ; ut insidiantibus inimicis vita nostra lœdenda non pateat : nec illorum proceritas sœva de ruinas nostræ casibus hilarescat : sed gladio verbi tui accincti, et hic adversa superemus intrepidi, et post ad te mereamur pervenire inlæsi, et beati. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona.* Beatus homo, qui spem habet in Deum : erit Dominus fiducia ejus. P. Ossa ejus floribunt quasi lignum, quod plantatum est super aquas, ¶ Quod fructum suum dabit in tempore suo : et folium ejus non defluet, et omnia quæcumque fecerit prosperabuntur. P. Ossa ejus. ¶ Gloria, et honor. P. Ossa ejus.

*Oratio.* Domine Deus, qui beatissimum Clementem martyri corona decorasti, ut sanctificatus inter collegas, coronatus inter cœlicolas præfulgeret : sit nunc, te annuente, plebi tuæ præcipius Patronus, qui magnus extitit in electis : ut, quia non speravit in homine, sed te posuit in adjutorium, ejus suffragio firmetur spes aucta credentium. R. Amen.

Per misericordiam.

**R.** Infixus sum in limum profundi : et non est A substantia. Deveni in altitudinem maris : et tempe-  
stas demersit me. Laboravi clamans, P. Et exaudi  
me Domine, quoniam benigna est misericordia tua.  
**V.** Non me derengat tempestas aquæ, neque absor-  
beat me profundum. P. Et exaudi. **V.** Gloria, et  
honor. P. Et exaudi.

**Oratio.** Deus, qui corpus beatissimi Martyris tui Clementis in limo profundi nulla marinorum fluctuum fecisti lege teneri : ut altitudo illum nullo modo maris demergeret; qui insurgentes contra se pro tuo nomine catervas hostium devicisset : inter-  
ventu Martyris tui a cunctis nos temptationibus libe-  
ra ; et a profundo flagitiorum erexitos, in te placita conversationis luce exaltata : ut, te opitulante, et  
vitis careamus, et virtutibus [cccxxx] abundemus. **B**  
**R.** Amen.

Per misericordiam.

*In Laudibus.*

**Ad Canticum. Antiphona.** Fluctus tui, Domine, su-  
per me transierunt. Et ego dixi : Expulsus sum ab  
oculis tuis, putans videbo templum sanctum tuum.

**Canticum.** Clamavi ad Dominum. fol. 343.

**Ad Benedictus. Antiphona.** Benedictio Domini in  
mercedem justi festinat.

**Canticum. Benedictus es. fol. 6.**

**Sono.** De profundis clamavi ad te Domine : Do-  
mine exaudi vocem meam. Fiant aures tue inten-  
dentes, P. Ad orationem servi tui. Alleluia. **V.** Si  
iniquitatem observaveris Domine : Domine quis  
sustinebit ? Quoniam apud te propitiatio est : et co-  
piosa redemptio. P. Ad orationem.

**Lauda.** Laudate Dominum. *Psalmus clxviii.*

**Lectio libri Sapientie Salomonis (Cap. vi).**

**R.** Deo gratias.

Fili, Qui custodierint justitiam, justificabuntur : et  
qui didicerint ista, invenient quid respondeant.  
Concupiscite ergo sermones meos, diligite illos, et  
habebitis disciplinam. Clara est, et quæ nunquam  
marcescit sapientia, et facile videtur ab his qui dili-  
gunt eam, et invenietur ab his qui querunt illam.  
Preoccupat qui se concupiscent ; et illis se priorem  
ostendit. Qui de luce vigilaverit ad illam, non labo-  
rabit : assidentem illam in foribus suis inveniet.  
Cogitare enim de illa, sensus est consummatus : et  
qui vigilaverit propter illam, cito erit securus. Quo-  
niam dignos se ipsa circuit quærens, et in via suis  
ostendit se illis hilariter, et in omni prudentia o-  
curret se illis. Initium illius verissimum est, et dis-  
ciplinae concupiscentia. Secura ergo disciplinae di-  
lectio est : et dilectio, custoditio legum illius est ;  
custoditio autem legum consummatio incorruptionis est. Qui autem legem non custodit, coquinat  
incorruptionem. Incorruptionis autem facit Deo pro-  
ximum. Concupiscentia itaque sapientie dueit ad  
regnum perpetuum. **R.** Amen.

**Hymnus.** Clementis festum celebratur. *Supplica-  
tio.* Oremus Redemptorem, ut supra in Vesperis  
præcedentibus.

**Capitula.** Christè Domine, qui es Ecclesiæ luc  
caput, præsta, ut Clemens beatissimus martyr tuus  
in corpore Ecclesiæ constitutus, qui tunc membra  
pro Capite dedit, nunc Caput pro membris adire  
non cesset ; sed Capiti proximus regat totum, et  
proteget corpus ; id impendens liberius, quod se  
exultat obtinuisse feliciter.

Pater noster. Liberati a malo. fol. 2.

**Lauda.** Concluserunt me aquæ.

**Benedictio.** Christus Dominus, qui beatissimum  
Clementem. *Quære in Vesperis præcedentibus.*

DIE XXIX.

IN FESTO SANCTI SATURNINI EPISCOPI, ET MARTYRIS.

*Ad Vesperum.*

**Lauda.** Gloria et honore. Sime. Fao mecum Deus.

**Fol. clix. Antiphona.** Posuisti, Domine, super ca-  
put. **Fol. cxvii.**

**Antiphona.** Videbunt gentes justum tuum, sicut  
cuncti reges incolytum tuum : et vocabitur tibi no-  
men novum, quod Dominus nominavit : P. Et eris  
corona gloria in manu Domini, et diadema regni  
in manu Dei tui. **V.** Et timebunt gentes novum tuum  
Domine, et omnes reges terræ gloriam tuam. P.  
Et eris. **V.** Gloria, et honor. P. Et eris.

Dominus sit semper. **R.** Et cum.

**Lauda.** Alleluia. Omnis, qui vicerit, faciam illum  
sedere in throno Patris mei. Alleluia. P. Sicut et  
ego vici, et sedeo in illo. Alleluia, alleluia. **V.** Et  
ego primogenitum ponam illum excoelum apud  
reges terræ. P. Sicut et ego. **V.** Gloria, et honor.  
P. Sicut.

*Hymnus.*

Vocis auditæ novitas resulxit,  
Regis adventum recinens Superbi :  
Det suos Terra pariendo flores

Jure colonis.

Ninguidis septa spatiis Tolosa  
Flagret accensis fidei calore ;  
Quæ Saturnino, reboante Christo,  
Martyre cœpit.

Dogmate cuius simulachra cœdunt ;  
Cujus accessu reticere discunt  
Dominum vastra dominantis ora

Voce sopita.

[cccxxxii] Hic, Dei Patris Genitum colendum  
Prædicans voce, simul et cruce,  
Vincitur Tauri pedibus litandus

Victima Christo.

Hujus inlæsi cineres, dicato  
Rite transferri tumulo merentur ;  
Quo fides cultu, gemini honoris

Aucta maneret

Inde te, Christe, veniens, rogamus,  
Mitis apparet veniendo justis,  
Nosque victorum socians coruscis

Junge coronis.

Gloriam psallat chorus, et resultat :  
Gloriam dicit, canat, et revolvat

Nomini Trino, Deitati soli  
Sidera clament.  
Amen.

*Supplicatio.* Oremus Redemptorem mundi, ut supra.

*Capitula.* Magnum, Domine, pietatis est saeramentum, quod ostensum est in carne, justificatum est in spiritu, apparuit Angelis, prædicatum est Genitibus, creditum est in mundo, assumptum est in gloria; quo justus ex fide vivit, quo impius ad te recurrat: Quæsumus ergo, ut, qui in illustratione adventus tui præsentis martyris Saturnini Episcopi cor perlustrare dignatus es, quo extortam pœnis vitam, te in munere percepitur, amitteret, nostrum quoque cor digneris dono tuæ gratiae emollire, quo tibi peccata nostra devota pandamus fide; a te etiam postulatum remedium impetreremus: ut te, quem ille nobiscum olim venisse jam credidit pro Mundi salvatione, nos quoque per eum te venturum mereamur liberatorem nostrum excipere.

Pater noster. Liberati a malo. fol. 2.

*Benedictio.* Christus Dei Filius cujus fides justificat impium, Justi hujus precibus vestrorum solvat vincula peccatorum: R. Amen. Et qui venturus ad Judicium sustinetur, ejus, cuius festum colitis, faciat vos obtinere consortium: R. Amen. Ut, cum hoc Martyre adventus Christi gloria vos et in futuris gaudiis societ, et æternitatis præmio dicit. R. Amen.

Per misericordiam ipsius, etc.

*Lauda.* Beatus vir, qui timet. Fol. ccxcmi.

*Oratio.* Deus, qui os beatissimi martyris tui Saturnini Episcopi, ita sapientie ubertate replesti, ut diversitate virtutum circumsepius apparens, jocunditate, et decore illum colesti gloriosum ostenderes: quo et labia sua custodiens, scientiam et legem in ore ejus exquireres: porridge ori nostro scientiam lucem, et sapientiam veræ perfectionem: ut in eo quod ille tibi multos convertit ab iniuitate, in eo nos jubeas perenniter converti, et jocundari. R. Amen.

Per misericordiam.

*Ad Matutinum.*

*Antiphona.* Labia mea. Psalmus 1. *Oratio.* Extinent te Domine. fol. clxxx. *Antiphona 1.* Homo Dei ostendit. *Oratio.* Debitas tibi Domine. *Antiphona 2.* Homo iste perfecit omnia. Fol. ccxcii.

*Oratio.* Christe Deus, omnium gratiarum largitor, qui primum, ac sumnum Tolosanæ civitatis famulum tuum Saturninum Sacerdotem instituisti: ad te, qui es retributor justissimus, sine confusione perveniamus. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona 3.* Iste homo honorificatus est. fol. ccxxiii.

*Oratio.* Domine Jesu Christe, qui es ineffabilis bonitas, et invicta potestas, pro cuius nomine beatissimus Saturninus Præsul, et martyr, dum litari aris dæmoniacis renuit, ad Capitolium a turbis attrahitur, furentique tauri supplicio consecratur: tu ejus

A meritis nostras suscipe preces, et omnes fideles in commune pro tua miseratione justifica. R. Amen.

Per misericordiam.

*Responsorium.* Labia sacerdotis custodiunt. fol. ccxciv.

*Oratio.* Deus, qui os beatissimi martyris. Quære in Vesperis præcedentibus.

*In Laudibus.*

*Ad Canticum. Antiphona.* Thronum gloriae. *Canticum.* Confirmatum est cor meum. *Ad Benedictus.* *Antiphona.* Benedictio Domini. *Canticum.* Benedictus es Domine. fol. 6. *Sono.* Alleluia. Cantabo virtutem. *Lauda.* Laudate Dominum. *Psalmus cxlviii.* *Prophetia.* Vir iste conservavit. Fol. ccxcix [cccxxii] *Hymnus.* Vocis audite. *Supplicatio.* Oremus Redemptorem. In Vesperis præcedentibus.

*Capitula.* Christe, Dei Filius qui justis iudex ad iudicium sustineris, da nobis justi hujus precibus emundari ab injustitiis nostris: ut, qui adventus tui triumphis ejus celebranda admiscitur celebritas, ejus exceptione, dona perennis munera consequamur.

Pater noster. Liberati a malo. fol. 2.

*Lauda.* Beatus vir. *Benedictio.* Christus Dei Filius. Quære in Vesperis præcedentibus.

DIE XXX.

IN FESTIVITATE SANCTI ANDREÆ APOSTOLI.

*Ad Vesperum.*

*Lauda.* Gloria, et honore. fol. clix.

*Sono.* O bona crux. fol. ccxxxix.

*Antiphona.* Alleluia. Ego enim per legem, legi mortuus sum, P. Ut Deo vivam: Christo confixus sum cruci. Vivo autem, jam non ego: vivit vero in me Christus. ¶. Dominus pars hereditatis meæ, et calicis mei: tu es, qui restitues mihi hereditatem meam. P. Ut Deo. ¶. Gloria, et honor. P. Ut Deo.

Dominus sit. R. Et cum spiritu.

*Lauda.* Loquebar de testimoniosis tuis in conspectu regum: et non confundebar. P. Et meditabar in mandatis tuis, quæ dilexi. Alleluia, alleluia, alleluia, ¶. Et veniat super me misericordia tua Domine: salutare tuum, et eloquium tuum. P. Et meditabar. ¶. Gloria, et honor. P. Et meditabar.

*Hymnus.*

Decus sacrae nominis,  
Nomenque vitam exprimens,  
Hic te decorum prædicat  
Crucis beatæ gloria.

Andrea Christi Apostole,  
Hoc ipse jam vocabulo.  
Decorus; idem mystice  
Signaris isto nomine.

Quem Crux ad alta provehit,  
Crux quem beata diligit,  
Cui Crux amata præparat,  
Lucis futura gaudia.

In te Crucis mysterium  
Cluit gemello stigmate;  
Dum probra vincis, per Crucem,  
Crucisque pandis sanguinem.

Jam nos foveto languidos.  
Curamque nostri suscipe ;  
Quo per Crucis victoriam  
Cceli petamus patriam.  
Præsta Pater omnipotens,  
Per Jesum Christum Dominum,  
Qui tecum in perpetuum  
Regnat cum Sancto Spiritu.  
Amen.

*Supplicatio.* Oremus, *ut supra.*

*Capitula.* Christus Dominus nositer, qui beatissimum Andream, et Apostolatus gratia, et martyrii decorasti corona ; hoc illi specialiter in munere præstans, ut Crucis prædicando mysterium, ad Crucis mereretur pervenire patibulum : da nobis, ut sanctæ Crucis tuæ verissimi amatores effecti, abnegantes nosmetipsos tollamus Crucem nostram, et sequamur te : ut passionibus tuis in hac vita communicantes, ad æternam vitam pervenire mereamur felices.

Pater noster. Liberati a malo. *fol. 2.*

*Benedictio.* Omnipotens Dominus, qui animam Andream Apostoli suscepit in Cruce, ab omni cruciatu vos liberet damnationis æternæ ; *R. Amen.* Et, quo prædicante, adquisivit sibi populos credituros, eo precante, credentes efficiat gloriosos ; *R. Amen.* Ut exemplo Apostoli sui Crucis Christi amatores effecti, et hic vitiorum supereris incendia, et post ad æternitatem mereamini pervenire promissa. *R. Amen.*

Per misericordiam.

*Lauda.* Statuit Dominus supra. *fol. CLVII.*

*Oratio.* Vir Dei sanctus Andreas, Christe, tuus ille Apostolus, qui te vidisse illa visione pacis novissima protestatur, dum secreta sanctæ Crucis se agnoscisse fatetur, sit pro nobis apud te intercessor assiduus : ut, qui te prædicavit voce simul et corpore, fit sanguine, nobis apud te opituletur, et doctrina simul, et prece. *R. Amen.*

Per misericordiam.

*Ad Matutinum.*

*Antiphona.* Labia mea Domine. *Psalmus L.*

*Oratio.* Exultent Domine. *Fol. CLXXX.*

*Antiphona.* Mihi absit gloriari, nisi in Cruce Domini nostri Iesu Christi : *P. Per quem [cccxxxiii]* mihi mundus crucifixus est, et ego mundo. *V. Expectans expectavi Dominum, et resperexit me :* Et exaudiuit deprecationem meam. *P. Per quem. V. Gloria, et honor Patri. P. Per quem.*

*Oratio.* Fas nos, Deus Pater, in Jesu Christi Filii tui Domini nostri Cruce plenissime gloriari, ut confessio oris cum efficientia operis, sic concordet in nobis, qualiter verissime crucifigentes nos Mundo, æternitatis mereamur satiari de præmio. *R. Amen.*

Per misericordiam.

*Antiphona.* Salve Crux, quæ diu fatigata requiescis expectans me certissime. Scio gaudere te, suscipiens Discipulum ejus, qui peperit in te. *V. Audivit Dominus, et misertus est mihi :* Dominus factus est

A adjutor meus. *P. Scio. V. Gloria, et honor. P. Scio.*

*Oratio.* Sancte Dei Apostole, qui, diu fatigata, Crucem in tua expectatione, tandem requievisse in tua perventione, piis affectibus clamas : concede plenum nobis gaudium in tua passione habere, ut suffragio tuo nobis futurum præparares regnum, quibus non tam verbo, sed et sanguine reliquisti exemplorum, virtutumque documentum. *R. Amen.*

Per misericordiam.

*Antiphona.* Bona Crux, accipe me, et redde me Domino meo : *P. Quia per te redemit me ille, qui peperit in te. V. Deus in te speravi Domine, non confundar in æternum :* in tua justitia libera me, et eripe. *P. Quia per te redemit. V. Gloria, et honor Patri. P. Quia per te.*

*Oratio.* Crucis tuæ, Domine, amore Apostolus tuus et martyr Andreas mirifice flagrans, per eam se tibi Domino suo reddi exoptat, per quam se redemptum esse non dubitat : quæsumus ergo, ut obtentu ejus, qui in ea Cruce peperit, feliciter nos a cunctis potenter digneris futuræ ultiæ cruciæ liberare. *R. Amen.*

Per misericordiam.

*R. Vir sanctus Dei, dum aspiceret cœlum, voce magna dicebat :* Tu es Deus meus, et Dominus meus, quem vidi, in quo credidi, quem dilexi. *P. Ne me patiaris ab impio judice deponi, qui jam secreta sanctæ Crucis agnovi. V. Homo iste supplicabat in conspectu Domini, dicens : Deus Pater, et Dominator vite meæ. P. Ne me patiaris. V. Gloria, et honor Patri. P. Ne me patiaris.*